
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ORDINANZA N. 116/2017 
 

IL SINDACO 
 

 VISTA la richiesta  verbale pervenuta da parte dai titolari di posteggio al mercato 

settimanale che si svolge tutti i venerdì nella Via Toniolo di questo Comune. 

 CONSIDERATO che il giorno 8 Dicembre festa  dell’ Immacolata Concezione ricade nella 

giornata di venerdì e che quindi nel rispetto della festività chiedono che il mercato settimanale 

venga differito nella  giornata  di domenica 10 Dicembre 2017. 

 RITENUTO di dovere accogliere tale richiesta e di assicurare un regolare svolgimento del 

mercato settimanale nel giorno di domenica suindicato.  

VISTO il vigente C.d.S. ed il relativo regolamento di esecuzione .   

 VISTE le norme che regolano la materia. 

 VISTO l’art.69 dell’O.R.EE.LL. approvato con L.R. 15/3/1963 n.16 e successive modifiche 

ed integrazioni. 

 

ORDINA 
 

 

Che il mercato settimanale ricadente nel giorno 08 Dicembre 2017 (festività dell’Immacolata 

Concezione) sia differito nella  giornata  di domenica 10 Dicembre 2017 e per tutti gli automezzi 

dalle ore 7.00 alle ore 14.00: 

E’ FATTO DIVIETO DI SOSTA (AMBO I LATI) E DI CIRCOLAZIONE nella Via Toniolo 

(tratto compreso tra la Via Dei Gerani e la P/za A. De’ Gasperi). 

Gli occupanti i posteggi del mercato sono obbligati alla fine della giornata di lavoro a lasciare pulito 

e libero da ogni cosa  il posto occupato. 

Restano ferme tutte le altre disposizioni impartite da precedenti Ordinanze e dal Regolamento 

Comunale di occupazione di spazi ed aree pubbliche  

Sono esclusi da detti divieti gli automezzi  militari e di soccorso. 

I contravventori della presente ordinanza saranno passibili delle sanzioni a norma di legge. 

Gli Agenti della Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della 

esecuzione della presente ordinanza. 

 Dalla Residenza Municipale, lì 27 Novembre 2017 

           

                     Il  Sindaco 

                   Francesco Calderaro 

 

 

 


